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تهران بر مدار  ۴۰ درجه
ایسنا: مدیرکل پیش بینی و هشدارسریع سازمان  �

هواشناسی با اشاره به افزایش پنج درجه ای دما در 
نیمه شمالی کشور طی امروز و فردا از افزایش شدت 
باد و وقوع گردوغبار در شرق کشور، به ویژه منطقه 
زابل خبر داد.احد وظیفه تأکید کرد: امروز (۹ مرداد) 
در اکثر مناطق کشور آسمان صاف خواهد بود. وی 
گفت: تنها در جنوب سیستان وبلوچستان و نیمه شرقی 
هرمزگان در ساعات بعدازظهر افزایش ابر و بارش 
پراکنده رخ خواهد داد. همچنین پنجشنبه، ۱۰ مرداد، 
با نفوذ جریان شمالی به غرب سواحل دریای خزر در 
استان های اردبیل و گیلان، ابرناکی و بارش پراکنده 
رخ می دهد. در این روز در سایر مناطق کشور آسمان 
صاف خواهد بود.وظیفه با اشاره به اینکه در روزهای 
جمعه و شنبه (۱۱ و ۱۲ مرداد) در کل سواحل دریای 
خزر ابرناکی، بارش پراکنده و کاهش نسبی دما انتظار 
می رود، اظهار کرد: در این مدت در شمال استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل در ساعات 
بعدازظهر رشد ابر و رگبار پراکنده، گاهی رعدوبرق و 
وزش باد شدید پیش بینی می شود. همچنین طی دو 
روز آینده در شرق کشور افزایش وزش باد پیش بینی 
می شود، پدیده غالب، به ویژه در منطقه زابل وزش باد 
شدید گاهی همراه با گردوخاک خواهد بود.او افزود: 
امروز (چهارشنبه، ۹ مرداد) هوای تهران صاف است. 
پیش بینی می شود که دمای هوای تهران در این روز 
به ۳۹ درجه سانتی گراد و در پایین ترین نقطه به ۲۶ 
درجه سانتی گراد برسد. همچنین  فردا (پنجشنبه، ۱۰ 
مرداد) آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری و گاهی 
همراه با وزش باد خواهد بود. بیشترین و کمترین 
دمای تهران در این روز ۴۰ و ۲۸ درجه سانتی گراد 

خواهد بود.

AB منفی کمیاب ترین گروه خونی 
در کشور است

ایرنا: سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: ۹۰  �
درصد مردم ایران گروه خونی مثبت و فقط ۱۰ درصد 
گروه خونی منفی دارند که از گروه های خونی منفی 
 A منفی هستند، سه درصد O سه تا چهار درصد
منفی، دو درصد B منفی و گروه خونی AB منفی 
به عنوان کمیاب ترین گروه خونی تقریبا زیر یک درصد 
است.بشیر حاجی بیگی افزود: سالانه در دنیا ۱۷۷ 
میلیون واحد خون اهدا می شود که سهم ایران 
دو میلیون و صد هزار واحد است که در منطقه 
مدیترانه شرقی ۲۰ درصد خون منطقه در ایران اهدا 
می شود و نرخ پایین شیوع عفونت های منتقله از راه 
خون در ایران مثال زدنی و رتبه اول در منطقه است.
حاجی بیگی اضافه کرد: در زمینه گروه های خونی 
چون فراوانی بعضی از گروه های خونی در کشور 
کم است، اینکه گفته می شود بعضی وقت ها کاهش 
خون در کشور وجود دارد به این دلیل است که برخی 
گروه های خونی در کشور کم است وگرنه ما مشکلی 

در تأمین خون و فراورده های خونی در کشور نداریم.

اسامی ۱۳ قلم خوراکی تقلبی 
اعلام شد

شرق: اسامی ۱۳ قلم خوراکی غیرمجاز و تقلبی از  �
سوي سازمان غذا و دارو اعلام شد.نمک تصفیه شده 
خوراکی یددار با نام تجاری همهمه، نقل نبات باسلوق 
با نام تجاری سما، نمک دریا با نام تجاری نمک دریا 
سلامت و نیک اندیشان غرب کارون، شیره انگور با نام 
تجاری یونی بال، آلوچه با نام تجاری به دانه، آلوچه و 
لواشک با نام تجاری سیب طلا، لواشک با نام تجاری 
ترش طلا، سبزی منجمد با نام تجاری لومانا، زردآلو 
دانه دانه با نام تجاری می ترش، آلوچه دانه دانه با نام 
تجاری اورامان و فراورده یخی با نام تجاری مک لین با 
شماره پروانه های جعلی، محصولات غذایی جوپرک 
با نام تجاری آهو و هفت چین و پنیر سفید با نام تجاری 
نشتیفان از فراورده های غیرمجاز و تقلبی هستند و 

فروش و عرضه آنها در فروشگاه ها غیرقانونی است.

خبر

وجود ۱۴۰ هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل در کشور

ایسنا: مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران  �
با تأکید بر اینکه نباید نسبت به آسیب های 
اجتماعی نگاه امنیتی داشت، گفت: مقابله با 
آسیب ها از سوی دولت امکان پذیر نیست، به 
همین دلیل بخش خصوصی، مردم و جوانان 

باید پا به عرصه بگذارند.
عبدالرضا فولادوند با بیان اینکه در حوزه 
مدیریت و مقابله با آسیب های اجتماعی 
اقداماتی انجام شده است، افزود: با اقدامات 
یادشده در برخی شاخص ها موفق عمل کرده ایم؛ 
اما متأسفانه در برخی شاخص ها نتوانسته ایم 
به درستی مدیریت کنیم و باید بعد از بررسی 
مجدد و بازنگری، آنها را اجرائی کنیم. بر اساس 
آمارهای اعلام شده ۱۴۰ هزار دانش آموز بازمانده 
از تحصیل در کشور وجود دارد، آموزش و پرورش 
به تنهایی نمی تواند کارهای زمین مانده را انجام 
دهد و بازگرداندن این دانش آموزان بازمانده 
به مسیر علم و دانش، عزمی ملی و انقلابی 
می خواهد. آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل 

تهدید بزرگی در جامعه است.

جمع آوری ۸۰ هزار صندوق صدقات 
خیابانی از محلات ناامن

ایلنا: معاون مشارکت های مردمی و معاون  �
اداری و مالی کمیته امداد از جمع آوری ۸۰ هزار 
صندوق صدقات در محلات ناامن در سراسر 
کشور خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون در 
حوزه صدقات ۵۲ میلیارد تومان جمع آوری شده 

است.
علیرضا عسکریان درباره میزان کمک های 
جمع آوری شده از ابتدای سال جاری گفت: 
در حوزه صدقات از ابتدای امسال ۵۲ میلیارد 
تومان کمک جمع آوری شده  است. همچنین 
حدود ۳۲۰ میلیارد تومان کمک  مردمی برای 
سیل زدگان جمع آوری شده و اطمینان داریم 
این کمک ها ادامه دارد؛ چراکه بسیاری از خیرین 
برای ساخت مسکن در مناطق سیل زده نیز به 
ما کمک می کنند و پیش بینی ما این است که 
کمک های مردمی درخصوص سیل زدگان تا پایان 
سال از مرز ۴۰۰ میلیارد تومان نیز عبور خواهد 

کرد.
معاون مشارکت های مردمی و معاون 
اداری و مالی کمیته امداد درباره جمع آوری 
صندوق های خیابانی صدقات گفت: در سال 
گذشته ۲۹ درصد از صندوق های صدقات 
خیابانی و به عبارتی حدود ۸۰ هزار صندوق که 
در محل های ناامن قرار داشتند، در استان های 
مختلف جمع آوری شد که در زمینه خود رکورد 
محسوب می شود. از سوی دیگر، تلاش کردیم 
صندوق های صدقات خانگی و داخل اماکن و 

سازمان ها را افزایش دهیم.

تبلیغات غیرقانونی اینستاگرامی و 
جراحی زیبایی در اتاق های  عمل 

غیراستاندارد
شرق: نایب رئیس انجمن جراحان پلاستیک و  �

زیبایی نسبت به انجام اعمال زیبایی در اتاق های 
 عمل غیراستاندارد به دست افراد غیرپزشک یا 
غیرمتخصص هشدار داد و گفت: افزایش آگاهی 
مردم در زمینه جراحی های پلاستیک و زیبایی 

بسیار حائز اهمیت است.
حامد باطنی با اشاره به فوت چند نفر از 
هم وطنان از ابتدای سال جاری به دلیل انجام 
جراحی های زیبایی به دست افراد غیرپزشک یا 
غیرحاذق ادامه داد: جراحان پلاستیک و زیبایی 
بسیاری از افراد را به انجام جراحی زیبایی و 
پلاستیک توصیه نمی کنند؛ چراکه ممکن است 
این عمل به نفع آنها نباشد. برای مثال افراد 
جوان و نوجوانی که تقاضای لیفت صورت یا 
استفاده از سایزهای غیرمتعارف پروتز را داشته 
باشند، به دلیل اینکه از لحاظ علمی این مسئله 
برای آنها تأییدشده نیست، فرد متقاضی را به 

انجام آن توصیه نمی کنند.
وی بیان کرد: متأسفانه برخی از متقاضیان 
جراحی پلاستیک و زیبایی که پزشکان از انجام 
جراحی آنها به لحاظ علمی امتناع می کنند، به 
مراکز غیرحرفه ای و افراد غیرحاذق مراجعه 
کرده تا جراحی برایشان انجام شود و این مسئله 
سبب بروز عوارض جبران ناپذیری برای آنها 
خواهد شد؛ چراکه ممکن است جراحی نادرست 
و رفع عوارض آن بسیار پرخرج و دردسرساز 

باشد.
باطني همچنین نسبت به انجام جراحی های 
زیبایی در اتاق های عمل غیراستاندارد بدون 
استفاده از لوازم و تجهیزات پزشکی هشدار داد و 
گفت: امروزه در فضای مجازی مانند اینستاگرام 
و تلگرام تبلیغات غیرقانونی درباره جراحی های 
زیبایی صورت می گیرد و اطلاعات نادرستی به 
مردم ارائه می شود که به همه هم وطنان توصیه 
می شود برای افزایش آگاهی خود در این زمینه، 
به صفحات وب سایت رسمی سازمان هایی مانند 
وزارت بهداشت، انجمن جراحان پلاستیک و 
زیبایی ایران و نظام پزشکی مراجعه کنند و 

مراقب تبلیغات این چنینی باشند.

دریچه
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کمتر  اصغری:  معصومه 
عاقبتی  می تواند  سیاست مداری 
همچون نجفی پیدا کند اما حداقل از 
این به بعد همه آنهایی که بالای این 
نردبان نشسته اند، می دانند افتادن 
چطور است و ممکن است روزی 
نصیب آنها هم شود! سیاست مدار 
نزدیک به رؤسای جمهور که اگر 
گزینه ریاست جمهوری نمی شد، به 
عنوان نفرات بعدی بعد از رؤسای 
جمهور بود اما درست در ماه هایی 
که شکننده ترین شرایط را داشت، در 
تنهایی و بیچارگی ماند. نجفی چه 
زمانی که در آن هتل می خواست با 
خودکشی جان خودش را بگیرد و 
چه زمانی که خواسته و ناخواسته 
جان همسر دومش را گرفت، تنها 
بود و هیچ یک از موقعیت ها و 
ابزارهای قدرتش  و  مسئولیت ها 
نمی  توانست آن شرایط را برایش 
بهبود بخشد و حالا آب رفته را به 
جوی برگرداند... آب رفته از جویی 
که نه فقط او، بلکه جریانی منفی و 

تخریبی را در درون دولت و بسیاری از مدیران دولتی 
به شکل عام و از هر جریانی به راه انداخت.

واقعیت این است  اتفاقاتی که برای زندگی 
محمدعلی نجفی – شهردار اسبق تهران - رخ داد، 
تنها برای او نبود و فضای منفی و به قولی تخریب 
چهره او، تخریب چهره مدیری در دولت و جریان 
منسوب به دولت و جریان های مختلف اصلاح طلب 
بود. هر چقدر هم که مدیران و روزنامه نگاران جریان 
سازندگی به عنوان جریانی که سال ها نجفی با آنها 
همراه بوده به دنبال گسست این ارتباط باشند و 
هر چقدر سیاست مداران و مدیران احزاب مختلف 
اصلاح طلب در این واقعه سکوت کنند تا دامنشان 
را از این داستان بیرون کشیده باشند، باز هم مردم 
چهره محمدعلی نجفی را متعلق به جریان سیاسی 
اصلاح طلب می دانند و آنچه بر محمدعلی نجفی 
گذشت و می گذرد (قبل از قتل و بعل از قتل) جدای 
از آقایانی که آن سوی میزهای این دولت ها بوده اند، 
نیست. شاید ماجرای نیمه  روز هفتم خرداد ۹۸ 
تا پاسی از شب روز بعد آن را باید شبیه بسیاری 
از روزهای سخت و باورنکردنی دیگری که در این 
سال ها داریم، بدانیم؛ روز و شبی که هر لحظه 
قلبمان تند می زد و مثل وقتی که گزارشگر تلویزیون 
در ساعات پایانی شب آن گزارش را نشان داد، آوار 
تلخی، رویمان ریخت. خیلی ها یک خبر کوتاه را مثل 
همه خبرهای تلخ یا سخت این روزها در تلگرام و 
اینستاگرام یا از همان تلویزیون دیدند و شنیدند و 
داستان برایشان تمام شد اما برای ما خبرنگاران انگار 
و مثل همیشه، همه چیز برایمان جور دیگری شروع 
و تمام می شود و گاهی هم اصلا تمام نمی  شود و 
می ماند. تصویر چهره ازهم پاشیده مردی را در این 
دو ماه در تلویزیون و گزارش های تصویری و انواع 
کانال ها دیدیم که در این چند سال با آن چهره آرام 
و مؤدب بارها پشت تریبون ها و میزهای مختلف 

دیده بودیم. دانش آموخته ریاضی دانشگاه صنعتی 
شریف و MIT  که سال ها به واسطه هوش علمی 
و محاسباتی و هوش سیاسی در رده مدیران ارشد 
بوده است و اگر به این واسطه مسئولیت در سازمان 
برنامه نداشت، می توانست وزیری در وزارت آموزش 
و پرورش باشد؛ کسی که رئیس جمهور او را به 
عنوان رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
انتخاب کرد و شش سال در شورای شهر تهران به 
عنوان عضو اصلاح طلب در کنار معصومه ابتکار و 
احمد مسجدجامعی بود و در نهایت به عنوان گزینه 

اصلی اصلاح طلبان، شهردار تهران شد. 
تعهد به همراهی همان چیزی است که بسیاری 
از مدیران آن را «سرباز» سیستم بودن می خوانند 
و بعضا حاضرند به هر قیمتی به این روند ادامه 
دهند و شاید بتوان گفت این همان عاملی است که 
بسیاری از مدیران را در سال های پایانی خدمت به 
مسیری می برد که مخالف همه دوران خدمتشان 
است. شاید اگر نجفی هم در میانه بی سربازی 
روحانی در دولت و یا بی گزینه بودن اصلاح طلبان 
در شورای شهر تهران، به ندای آقایان جواب مثبت 
نمی  داد، امروز جای دیگری بود. تجربه اتفاقاتی که 
نجفی در سازمان میراث فرهنگی رقم زد، برایش 
رقم زدند و اتفاقاتی نسبتا مشابه در آنجا می توانست 
برای آقایانی که او را انتخاب کردند، یک درس باشد. 
حتی اگر همه گذشته را کنار بگذاریم، به گفته 
نجفی در دادگاهش شروع رابطه اش با میترا استاد 
به اردیبهشت ۹۶ برمی گردد؛ یعنی چند ماه قبل از 
شروع شورای شهر تهران و پیشنهادشدن به عنوان 
شهردار تهران، یعنی دوران گل و بلبل رابطه شان 
که هنوز جدالی نبوده است، پس شهردار تهران 
چه قبل از انتخابات و چه در زمان شهردارشدن در 
رابطه ای غیررسمی بوده است (به گفته نجفی، عقد 
بهمن سال گذشته انجام شده و تنها گزینه صیغه 

باقی می ماند) آیا مراجع مربوطه که در زمان تأیید 
صلاحیت همه ابعاد زندگی یک کارمند قراردادی 
را از چند مرجع می پرسند، درباره این رابطه چیزی 

نمی  دانستند؟
و نکند آن قدر این روابط در جامعه و در میان 
مدیران به تبع افراد جامعه عادی شده که برایش 
اهمیتی قائل نشده اند و جزء زندگی شخصی 
قلمداد شده است؟ فارغ از همه اینها در زمان تأیید 
صلاحیت شهردار تهران بارها مدیرانی غیررسمی 
اعلام می کردند که نجفی از مراجع مربوطه تأیید 
نشده و جمعی به رایزنی برآمدند و در همان رایزنی 
برخی از دلایل مخالفت ها به بیرون درز کرد. چطور 
این دلایل مخالفت به گوش آقایان اصلاح طلب 
تصمیم گیر یا اعضای شورایی که بر گزینه شان اصرار 
داشتند، نرسید؟ آیا همین که در این مدت مسئولیت 
شهردار تهران در هیچ کدام از جلسات مقام معظم 
رهبری حضور ندارد، نشانه ای نبود؟ چطور بود که 
محمد علی افشانی، شهردار سابق، و پیروز حناچی 
در این مدت در جلسات مختلف دعوت شدند؟ 
چرا اعضای شورای شهر تهران، از شهردار تهران 
منتخبشان، فارغ از جریان همگرایشان، به خاطر 
حضور نداشتن در زمان زلزله تهران سؤال نکردند؟ 
آنها که دیگر باید می دانستند شهردارشان در آن 
زمان کجاست و چرا خودش را در کمترین زمان به 

تهران نمی  رساند؟
نگارنده این متن فارغ از شنیده ها و یافته هایی که 
از سال گذشته و در زمان انتخاب محمد علی نجفی 
به عنوان شهردار تهران درباره او وجود داشت، در 
این دو ماه با مدیران و افرادی نزدیک به نجفی 
گفت و گوهایی غیررسمی داشت و تقریبا در تمام این 
موارد گسست خانوادگی و روحی نجفی را به ویژه  در 

چند سال اخیر مطرح کردند.
 نجفی پشت چهره آرام و متین و موقر خود، 

حجمی از ناآرامی را داشته که 
از همراهان  بسیاری  به گمان 
نزدیک و همکارانش با اتفاقات 
امنیت  استاد،  میترا  به  مربوط 
روانی و خانوادگی اش هم به هم 
از دست  نمی  توان  البته  می ریزد. 
رفتن جایگاه سیاسی و اجتماعی را 
برای فردی در جایگاه محمد علی 
نجفی نادیده گرفت؛ درواقع نجفی 
با اتفاقات زمستان ۹۷ و اجبار 
به استعفا از شهرداری تهران و 
و  ازدواج  منتشرشدن عکس های 
تصویری  دیگر  حواشی اش،  سایر 
شکننده از خود را می دید و از 

دست رفت.
از قضاوت  به دور  نگارنده 
همچنان موضوع ورود میترا استاد 
را  زندگی محمد علی نجفی  به 
یک اتفاق ساده نمی  داند و به نظر 
می رسد این موضوع با توجه به 
المان ها و نشانه های بسیاری که 
در این پرونده وجود دارد، قابلیت 
پیگیری حداقل رسانه ای را دارد. 
محمدعلی نجفی چه در نامه ای که بعد از قتل 
نوشته و چه در اظهارات دو روز اول خود چند بار 
به فشارهایی که میترا استاد درباره فایل ها، فیلم ها 
و اسنادی به او می آورده اشاره می کند و حتی از 
ارتباط میترا استاد با شخصی در یک نهاد خاص 
صحبت می کند. اگرچه نجفی و وکیل او در دادگاه 
اظهارات روزهای اول را رد کرده اند اما این موارد در 
کنار ابهامات دیگر می تواند همچنان مطرح باشد. 
نجفی به گفته دادستان سابق تهران اولین فردی 
بوده که موضوع املاک نجومی را در دانشگاه شهید 
بهشتی با کمک جمعی از خبرنگاران کلید زده و در 
مدت کوتاه حضورش در شهرداری تهران به سراغ 
عملکرد گذشته می رود و گزارشی تهیه می کند که 

در آن حداقل چند مورد پرونده وجود دارد.
مسئله این است که زمان برخی موضوعات با هم 
یکی است؛ سرشاخ شدن نجفی با برخی پرونده ها در 
مدت حضورش در شهرداری تهران، بی اعتنایی به 
برخی توصیه ها و تأییدها، نامه هایی به قوه قضائیه 
درباره برخی پرونده های مهم، اذعان به دخالت در 
ماجرای املاک نجومی و شاید مواردی دیگر که ما 
خبر نداریم، با شروع ارتباطش با میترا استاد هم زمان 
بوده است. سؤال این است که سیاست مدار کهنه کار 
با سابقه ای که از نجفی سراغ داریم، چرا باید با زبانی 
سرخ و سری سبز خود را در چنین آتشی بیندازد؟ 
ساده انگارانه است اگر پاسخ تنها عشق یا هوس در 
پیری باشد. حکم قصاص نجفی به اتهام قتل میترا 
استاد روز گذشته اعلام شد و ممکن است در روزهای 
آینده خبرهایی درباره اعدام یا بخشش او منتشر 
شود اما نگارنده به عنوان یک خبرنگار نمی  تواند این 
قتل و این قاتل را فارغ از همه این ابعاد پرحاشیه 
و ابهام ببیند و پرونده اش را چه با قصاص و چه 
بخششی گران، ببندد. چه اینکه این پرونده سال های 

سال در اذهان عمومی باقی می ماند.

از  MIT  تا  زیر تیغ

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در واکنش به مباحث مطرح درباره 
افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی در مجلس، به ارائه آمار و 
ارقامی درباره بی کاری و مهاجرت پزشکان پرداخت و بر لزوم اصلاح 

فرایند توزیع نیروهای پزشکی و منابع مرتبط با آن تأکید کرد.
محمدرضا ظفرقندی گفت: ما از این نظر نگرانیم که افزایش 
بی رویه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی، اگر هماهنگ با ارتقای 
زیرساخت های لازم نباشد، کاهشی جدی در کیفیت سواد سلامت و 
سطح علمی و عملی فارغ التحصیلان پزشکی ایجاد می کند؛ موضوعی 
که آسیب آن قطعا به مردم می رسد. به همین دلیل با افزایش بی رویه 
ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی مخالفیم و در مکاتبه ای با مسئولان 
ذی ربط و رئیس مجلس شورای اسلامی، رسما مخالفت  خود را اعلام 

کرده ایم.
او درباره تعداد پزشکان کشور و مباحث مطرح درباره کمبود پزشک 
اظهار کرد: تعداد زیادی از پزشکان کشور و ازجمله پزشکان عمومی 
زیادی بی کارند و معنای آن، این است که بسته به آمارها و استانداردها 
کمبود پزشک نداریم و مشکل آن است که نتوانسته ایم شرایط اقتصاد 
سلامت و به کارگیری نیروها در مناطق مختلف ازجمله مناطق محروم 

را تأمین کنیم.
ظفرقندي در ادامه به هزینه های تربیت دانشجوی پزشکی اشاره 
کرد و گفت: بر اساس محاسبات ما و بر اساس نوع دانشکده، بین ۸۰۰ 
میلیون تا یک میلیارد تومان بابت تربیت دانشجوی پزشکی هزینه 
می شود. حال در نظر بگیرید اگر از این هزینه استفاده بهینه نشود، 

چه اتفاقی می افتد؛ قاعدتا فارغ التحصیلان یا به حرفه ای دیگر روی 
می آورند یا از کشور خارج می شوند و آمارها در این زمینه برای ما 
نگران کننده است. بر اساس ارزیابی ما، مهاجرت پزشکان در سال در 
حوزه عمومی حدود ۴۰۰ نفر و در حوزه پزشکان متخصص هم بین ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ نفر است. البته این آمار کاملی نیست؛ چراکه ما در آمارهایمان 

به همه منابع دسترسی نداریم.
ظفرقندی درباره آمار پزشکان بی کار نیز گفت: در سازمان 
نظام پزشکی حدود ۸۵ هزار پزشک عمومی شماره نظام پزشکی دارند؛ 
اما از این میان فقط حدود ۴۰ هزار نفر پروانه کار و طبابت گرفته اند؛ 
بنابراین قاعدتا تعدادی از این پزشکان یا به حرفه های دیگر روی 

آورده اند یا از کشور خارج شده اند.

سه ماهه  در  مهر: 
نخست سال، ۴۲۱ نفر 
از هم وطنان در حوادث 
ناشی از کار جان خود را 
از دست دادند که ۴۱۷ 
نفر از این افراد مرد و 
چهار نفر زن بودند.طی 
پایان  تا  فروردین  ماه های 

خرداد سال ۱۳۹۸، ۴۲۱ نفر از هم وطنان در حوادث 
ناشی از کار جان خود را از دست دادند که این تعداد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷.۹ درصد رشد را 
نشان می دهد. در سه ماهه ابتدایی سال جاری بیشترین 
آمار تلفات حوادث ناشی از کار در استان های تهران 
با ۱۱۰، اصفهان با ۲۷ و خراسان رضوی و مازندران 
هر یک با ۲۵ نفر فوتی ثبت شده است.همچنین 
استان های کهگیلویه وبویراحمد، خراسان جنوبی و 
چهارمحال وبختیاری هر یک با دو، سیستان وبلوچستان 
با سه و ایلام با چهار مورد متوفی کمترین آمار تلفات 
حوادث ناشی از کار را در این مدت داشته اند.بر اساس 
این گزارش، در سال گذشته بیشترین آمار تلفات با 
۴۲۴ فوتی مربوط به استان تهران و کمترین آن با سه 
فوتی مربوط به استان ایلام بوده است. همچنین بر 

اساس میزان مرگ ها در 
هر  جمعیت  با  مقایسه 
بوشهر  استان های  استان، 
با ۴.۴ و پس از آن یزد با 
۳.۶ و تهران با سه متوفی 
جمعیت  صدهزار  هر  در 
بیشترین و استان کردستان، 
و  کهگیلویه وبویراحمد 
آذربایجان غربی با ۰.۸، چهارمحال وبختیاری با ۰.۹ 
و سیستان وبلوچستان با ۱.۲ متوفی در هر صد هزار 
جمعیت کمترین میزان مرگ بر اثر حوادث ناشی از کار 
به نسبت جمعیت در سال ۱۳۹۷ را داشته اند.در این 
مدت در حوادث ناشی از کار عمده ترین علت مرگ را 
سقوط از بلندی تشکیل داده است. بر اساس آمارهای 
موجود، در این مدت ۱۵۴ نفر از متوفیات حوادث کار 
بر اثر سقوط از بلندی جان خود را از دست داده اند 
که ۵.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
داشته است. پس از آن برخورد جسم سخت با ۱۱۳، 
برق گرفتگی با ۶۰، سوختگی با ۴۳ و کمبود اکسیژن با 
۱۷ فوتی در رتبه های بعدی علل مرگ بر اثر حوادث کار 
قرار می گیرند. همچنین ۳۴ نفر دیگر نیز به دلایلی دیگر 

در حوادث کار جان خود را از دست داده اند.

سالانه حدود 700 پزشک از کشور مى روند
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